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                    nr 2/05      
 
Bilaga 2 till Underlag för planering år 2006 och inriktning för åren 2007 och 2008 
 
 
 

H A N D L I N G S P R O G R A M 
Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltning 

2005 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 8 september 2003 att anta riktlinjer för satsning på Stadsdels-
förnyelse. Satsningen omfattar nio stadsdelar däribland Hässelby-Vällingby. Stadsdelen har totalt 
33 Mkr i projektmedel att fördela till och med år 2006. 
 
Uppdrag 
Projektet är en satsning på närdemokratin, och rör både den fysiska och den sociala miljön. 
Skillnaderna mellan stadens olika stadsdelar ska minskas och förutsättningarna för bl.a. trygghet, 
sysselsättning, hälsa, kultur, fritidsaktiviteter och service ska öka. 
Projektet skall utgå ifrån det positiva som finns i området och bygga vidare på de möjligheter 
som området har. Arbetet ska fokusera på tillgångar och utvecklingsmöjligheter och utgå ifrån 
områdets behov.  Insatserna ska utveckla metoder som motverkar och bryter fördomar, rasism 
och diskriminerande strukturer.  
Hela stadsdelen ingår i satsningen dock prioriteras områdena Hässelbygård, Grimsta och Smeds-
hagen därefter Råcksta, Vällingby, Hässelbystrand. Särskilda insatser ska riktas mot ungdomar. 
 
Kommungemensamma mål 

Övergripande mål 
Satsningen på Stadsdelsförnyelse är ett av flera redskap för att nå målen för stadens integrations-
arbete. Stadens övergripande mål för integrationspolitiken utgör därför också övergripande mål 
för stadsdelsförnyelsen. Samtliga medverkande nämnder och bolag ska inom sina verksamheter 
sträva efter att nå dessa mål. 
?  Förutsättningar ska skapas för ökad hållbar tillväxt och ekonomisk utveckling i hela staden 

genom insatser i ytterstaden som rör boende och bostadsförsörjning, nya arbetsplatser och 
goda näringslivsvillkor samt fysisk och elektronisk infrastruktur. 

?  Skillnaderna ska minskas mellan olika delar av staden avseende sysselsättnings- och utbild-
ningsnivåer, hälsa, trygghet och trivsel samt tillgång till service, kultur och fritidsaktiviteter
  

? Metoder ska utvecklas i syfte att synliggöra, motverka och bryta fördomar, rasism och dis-
kriminerande strukturer. 
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Nuläge 
Projektet startades i Hässelby-Vällingby i september 2003 då projektledare anställdes. I oktober 
2003 genomfördes ett upptaktsmöte där medborgarna fick en första information om stadsdelsför-
nyelse, samtidigt skedde en inventering av intresse och behov. Detta möte var en första kartlägg-
ning av nuläget och analys av medborgarnas tankar och behov. Utifrån detta möte bildades ar-
betsgrupper som utgår ifrån både intresseområden och geografiska områden. Samma höst beslu-
tade stadsdelsnämnden om genomförandet av nio projekt. Stadsdelsförnyelsen i Hässelby-
Vällingby beslutade sig för att arbeta parallellt med bildandet av arbetsgrupper, och arbetet med 
framtidsscenarier. Detta för att få kortare handläggningstid och kunna visa på snabbare resultat.  
Under tidig vår 2004 fastställde samverkansgruppen efter ett processarbete en vision  samt lokala 
mål för stadsdelen, ett resultat av arbetet med framtidsverkstad som påbörjades november 2003. I 
april 2004 tog nämnden handlingsplanen med vision och lokala mål för arbetet inom stadsdels-
förnyelse. 
 
Antalet arbetsgrupper har vuxit under projekttiden och är för närvarnade ca 25 stycken. Då nya 
arbetsgrupper ständigt bildas, tillkommer det också nya förslag till insatser/projekt.  
Nämnden har hittills beslutat om ca 50 insatser. 
 
På öppna samverkansmöten ges arbetsgrupperna möjlighet att presentera sina förslag till insatser, 
under 2004 genomfördes åtta samverkansmöten. På två av dessa möten inbjöds övriga förvalt-
ningar och kommunala bolag för att ges tillfälle att presentera sig och sina planer för medborgar-
na. Detta med särskilda möten för övriga förvaltningar och kommunala bolag kommer vi att fort-
sätta med även under 2005, då detta är en möjlighet för dessa att presentera och förankra sina 
insatser samtidigt som medborgarna får en möjlighet att ställa frågor. 
 
Projektledningen har i uppdrag att fånga upp ungdomars tankar och intressen, detta sker genom 
andra metoder och kanaler än de som använts för att nå vuxna.  
De prioriterade områdena Hässelbygård, Grimsta och Smedshagen har och kommer att priorite-
ras vad det gäller projektledningens riktade insatser. I dessa områden har organiserade lokala 
nätverk bildats. 
Samtidigt som antalet förslag och antalet beslut om insatser/projekt ständigt blir fler, ökar beho-
vet av igångsättning och uppföljning av insatserna. Därför har en förstärkning av projektledning-
en med en medarbetare med kompetens inom den fysiska planeringen av den yttre miljön skett.  
För att nå de uppsatta målen om att etablera en "dialog med medborgarna" för att bilda 
"lokala nätverk" i de prioriterade stadsdelarna, har även en medarbetare anställts halvtid på 
stadsdelsförnyelse projektet med uppgift att leda samverkansarbetet i stadsdelen Grimsta.   
 
Arbetsgrupper 

För närvarande ca 28 stycken som utgår ifrån både en geografisk anknytning men även utifrån en 
intresse anknytning. 
Se bilaga 1. 
 
Beslutade insatser/projekt 

Insatserna är både av social och fysisk karaktär. Drygt hälften av insatserna är direkt riktade mot 
ungdomar och ytterligare en dryg fjärdedel är indirekt riktade mot ungdomar. 
Se bilaga 2. 
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Ekonomi 

Hässelby Vällingby har totalt beviljat 33 mkr för Stadsdelsförnyelsearbete 2003-2006. 
 

Under 2003 tog nämnden beslut om 4,9 Mkr och vi förbrukade  1,627 Mkr. 
Av dessa förbrukade medel godkände SLK endast 1,180 Mkr.  
Projekten "En chans till", "Friskvårdscentrat" samt "Särskilda missbruksinsatser" godkändes ej 
budgetåret 2003 av SLK. 
 
Stadsdelsförnyelse Hässelby Vällingby planerar att förbruka;  
2203/2004  7,4 mkr. 
2005  16,15 mkr  
2006 8,25 mkr.  
Totalt  33 mkr. 
 
Nämnden ekonomiska beslut se bilaga 3. 
 
Samverkan övriga förvaltningar och kommunala bolag 

Stadsdelsförvaltningen var initiativtagare till genomförandet av ett upptaktsmöte enbart för övri-
ga förvaltningar och kommunala bolag. Där informerade förvaltningen om sina planer inför för-
nyelsearbetet i stadsdelen. 
Samverkan kring stadsdelsförnyelse sker främst på det lokala planet och utifrån de projektförslag 
som medborgarna väcker.  
Förvaltningar och kommunala bolag inbjuds att delta i stadsdelens alla samverkansmöten.  
Under 2004 genomfördes också två särskilda samverkansmöten där de kommunala bolagen och 
övriga förvaltningar särskilt inbjöds för att få möjlighet att informera om sina planer, samt att ge 
medborgarna möjlighet till att ställa frågor. Utifrån de goda erfarenheterna från detta,  planerar vi 
att fortsätta med den typen av möten även under kommande år. 
Samverkansprojekt se bilaga 4. 
 
Ärendegång 
Arbetsgrupperna arbetar fram förslag till insats eller åtgärd, förslaget presenteras på ett s.k. sam-
verkansmöte där deltagarna får möjlighet att tycka till om förslaget till insats. Samverkansmö-
tests synpunkter noteras och tas med som underlag inför styrgruppens ställningstagande. Vid 
”särskilda samverkansmöten” som sker en till två gånger per år inbjuds också kommunala bolag 
och andra förvaltningars representanter.  
Styrgruppen består av tre avdelningschefer samt projektledaren för stadsdelsförnyelsen. Efter 
eventuellt godkännande i styrgrupp och sedan ledningsgrupp, kopplas berörda tjänstemän in där-
efter går ett tjänsteutlåtande upp i nämnd. Vid större insatser kan förfarandet ta längre tid då först 
en projekteringsplan med kostnadskalkyl måste arbetas fram. Ärenden som kräver samverkan 
med andra förvaltningar och bolag kommer också ha längre handläggningstid.  
När beslutet är fattat i berörda nämnder kan projektet påbörjas.  
Det är viktigt att riklinjerna följs då sista steget i beslutsprocessen är godkännande av Stadsled-
nings kontoret och detta sker endast en gång om året vid bokslut.  
 
 
Ärendegång: 
 
 
 

 

Arbetsgrupper med 
flera undergrupper 
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       Projektarbetet kan påbörjas 
 
 
 
 
 
Fig. 1. Ärendegången 
Arbetsgrupperna kan ha fler undergrupper som arbetar med olika idéer, arbetsgruppen arbetar 
fram förslag som presenteras på samverkansmöten. 
Förslagen går sedan vidare till styrgruppen och ledningsgrupp. Efter godkännande skrivs ett 
tjänsteutlåtande som går upp i stadsdelsnämnden. Berör ärendet andra förvaltningar eller kom-
munala bolag tas det upp där också. 
 
Lokal inriktning 
Hässelby Vällingby stadsdel prioriterar särskilt satsning på ungdomars deltagande, att ungdo-
marna själva ges möjlighet att påverka sin närmiljö.  
Projektet arbetar riktat mot de områden som är i störst behov av insatser, prioriterade geografiska 
områden är främst Hässelbygård, Grimsta och Smedshagen. I dessa områden kommer särskilda 
satsningar genomföras för att skapa möjligheter för medborgarna att bygga sociala nätverk och 
finna kanaler för att påverka sin stadsdels framtid. 
Äldrefrågorna har en framträdande roll i stadsdelens arbete med stadsdelsförnyelse. 
Information är en viktig del i arbetet med närdemokrati, genom bra och rätt riktad information 
ökar möjligheterna för ett aktivt deltagande.  
Engagemang och nätverksbildande kommer att ha stor betydelse för det fortsatta arbetet, där 
målsättningen är inflytande över planering och beslut som ska utgå ifrån de boende. Samverkan 
på alla plan efterstävas, mellan arbetsgrupper, föreningslivet, förvaltningar och bolag men även 
samverkan med det lokala näringslivet. Stadsdelsförnyelse är ett projekt som bygger på medbor-
garnas medverkan.  
Ett av stadsdelsförnyelsens syften är att skapa förutsättningar för lokala nätverk, att knyta sociala 
kontakter i bostadsområdena. Under närmsta året kommer sådana särskilda satsningar ske för att 
underlätta utvecklingen av dessa lokala nätverk i de högst prioriterade områdena. 
Både den fysiska miljön och den sociala miljön ses som angelägna. 
Förvaltningen strävar efter att koppla insatserna till de ordinarie strukturerna samt att en sam-
manhållande tanke finns bakom insatserna. 

Styrgrupp 

Lokal samverkans-
grupp 

Stadsdelsnämnd 

Stadslednings kontoret 

Stor samverkansgrupp 
med kom. bolag och 
andra förvaltningar 

Andra nämnder 

Ledningsgrupp 
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 Insatser som sker i samverkan med ordinarie verksamhet skall så lång det är möjligt kopplas till 
ordinarie verksamheter efter projekttiden slut. Om detta inte är möjligt skall slutdatum för pro-
jektet vara fastställt redan vid start beslutet. 
För att tillvarata de erfarenheter och den kunskap som insatserna ger, sker dokumentation och 
utvärdering utifrån insatsernas förutsättningar och karaktär.  Erfarenheterna från Stadsdelsförny-
else insatserna som ofta har ett inslag av ”nytänkande” tillvaratas i de utvecklingsarbete som sker 
inom stadsdelen och dess verksamheter. 
Förnyelsearbetet utgår ifrån en positiv syn samt utifrån Hässelby-Vällingbys utvecklingsmöjlig-
heter och behov. Förvaltningen eftersträvar att insatserna skall vara långsiktigt hållbara och utgö-
ra en sammanhållande plan, detta ska främja en implementering av Stadsdelsförnyelse insatserna 
i den ordinarie verksamheten. 
 
 
Information 
Genom rätt riktad information ökar möjligheterna till ett aktivt deltagande, därför är kommunika-
tion, engagemang och nätverksbildande grunden i detta arbete. Förutom traditionella informa-
tionskanaler som annonsering, portalen samt informationsträffar arbetar stadsdelsförnyelse pro-
jektet med alternativa informations- och kommunikationskanaler för att nå olika målgrupper. 
T.ex. att söka upp ungdomar på deras egen arena såsom fritidsgårdar, skolor eller parklekar. 
Samt genom det arbetet som ungdomslotsen ska bygga upp. 
Punktinsatser med informationsmöten i prioriterade områden är ett annat sätt att nå önskad mål-
grupp. Att kontinuerligt affischera på anslagstavlor i hela stadsdelen, samt använda de kanaler 
som finns för affischutskick såsom fritidsgårdar, parklekar, skolor, förskolor, deltidsförskolor, 
äldreboende, bibliotek m.m. är andra sätt att nå ut med informationen. 
Stadsdelsförnyelse betonar vikten av att efter att ha nått målet med att informera, är nästa steg att 
upprätta en dialog. En tvåvägs kommunikation med medborgarna med särskilt satsning på tonår-
ingar eftersträvas. 
 
Logotyp 
Framtagandet av en egen logotyp för Stadsdelsförnyelsen i Hässelby-Vällingby har skett genom 
en tävling i Grimstaskolan där elever ur årskurs sju och nio deltog. Det vinnande bidraget var ett 
förstoringsglas som fokuserade på stadsdelen. Denna logo används nu officiellt för stadsdelsför-
nyelse arbetet i Hässelby - Vällingby . 
 
Lokala mål 
? Förutsättningar ska skapas för fler trygghetsskapande åtgärder inom stadsdelen  
? Upprätta en dialog med ungdomar, och i större utsträckning ta tillvara på ungdomarnas egna 

idéer 
? Skillnaderna inom Hässelby-Vällingby ska minskas genom insatser i de prioriterade område-

na Hässelbygård, Grimsta och Smedshagen. 
? Genom att tillvarata äldres intressen i större utsträckning, ska Hässelby-Vällingby bli en mer 

attraktiv stadsdel 
? Genom rätt riktad information skapa bättre förutsättningar för närdemokrati 
? Förutsättningar ska skapas så medborgarnas medverkan och engagemang ska öka, detta en-

gagemang är grunden i processarbetet 
? Metoder ska utvecklas för att främja nätverksbildande insatser, som förbättrar förutsättning-

arna för ökad samverkan 
? Att genom dialog skapa bättre förutsättningar så att insatserna skapar en sammanhållande 

plan 
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Vår vision  
Grunden till vår gemensamma vision för Hässelby-Vällingby arbetades fram via framtids-
scenarier hösten 2003.  
Detta processarbete att formulera vår egen framtidsvision för Hässelby-Vällingby utifrån de 
övergripande målen och processnålen fortsatte hela vintern 2004.  
För att slutligen under samma vår utmynna i en gemensam vision och ett handlingsprogram med 
lokala mål och kommunikationsplan. detta togs av nämnden april 2004. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kommunikationsplan 
 
Kommunikationsbehov 

Att nå ut med information om stadsdelsförnyelse till medborgarna i stadsdelen är grunden för att 
kunna engagera de boende i den demokratiska process som stadsdelsförnyelse är.  
Genom riktad information ökar möjligheterna till medverkan från boende, föreningsliv, berörda 
förvaltningar och bolag m.fl.  
Det finns ett stort behov av att kommunicera med kommuninnevånare, att upprätta en dialog med 
medborgarna i stadsdelen.  
Kommunikationsansvaret sträcker sig också till andra förvaltningar och kommunala bolag samt 
det lokala näringslivet. 
Målet är att engagera och skapa aktiva kontaktnät i stadsdels olika områden. 
 
Målgrupper 

Boende i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
Personer som arbetar och/eller är engagerade i stadsdelen 
Lokala föreningar och organisationer verksamma i stadsdelen 
Lokalt näringsliv 
Massmedia 
 
Kommunikationsmål 

? Att hos målgrupperna öka kunskapen om stadsdelsförnyelse och vad projektet innebär för 
möjligheter för stadsdelen. 

                            VÅR VISION             
 

En stadsdel där alla boende, verksamma och besökare känner trygghet  
i en attraktiv fysisk, kulturell och social miljö. 

 
Detta ska ske genom utveckling och samverkan / delaktighet i  

förnyelsearbetet samt en gemensam strävan mot ökad integration. 
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? Att genom riktad information nå ut och engagera, att använda alternativa kommunikations-
kanaler för att nå särskilt prioriterade målgrupper. 

? Att upprätta en dialog med boende och brukargrupper samt övriga intressenter. 
? Att öka delaktigheten hos de boende och lokala aktörer när det gäller lokala mål och visions-

arbete. 
? Att öka delaktigheten och engagemanget när det gäller förslag till insatser, beslut, genomfö-

rande och utvärderingar. 
? Att fortlöpande redovisa resultat och effekter av insatserna till målgrupperna 
 
Kommunikationsstrategier 

Att regelbundet tillhandahålla, och att aktivt sprida information utifrån målgruppens perspektiv 
och intressen. Rikta informationen mot rätt målgrupp och använda alternativa informationsinsat-
ser och kommunikationskanaler med syfte att skapa en dialog. 
Kommunikationen ska även ansluta till stadsdelens kommunikationspolicy.   
Stadsdelsförnyelse koncentrerar sig på tio kontaktvägar: 
? Annonsering i lokalpress 
? Affischer på strategiska platser 
? Personliga utskick via post och e-post 
? Söka upp prioriterade grupper på deras egen arena 
? Internet (hemsida) 
? Nyhetsbrev 
? Mun till mun metoden 
? Punktinsatser med riktad information till föreningar, organisationer m.m. 
? Öppna samverkansmöten 
? Särskilda samverkansmöten med kommunala bolag och förvaltningar 
? Ungdomslots  
 
Logotyp 

Logotypen som tagits fram via en tävling i Grimstaskolan använts officiellt för stadsdelsförnyel-
se arbetet i Hässelby - Vällingby.  
Logon finns förutom på alla dokument och i alla annonser, också på flaggor i centrum samt på 
banderoller som använts vid arrangemang. 
 
Budget 
Informationsbudgeten tas inom ramen för stadsdelsförnyelse 
 
Tidplan 
Åren 2003-2006 
 
Samråd 
Samråd sker med företrädare för målgrupperna, samt anställda inom stadsdelsförvaltningen i 
Hässelby-Vällingby 
 
Uppföljning 
Kommunikationsplanen ses över i samband med årlig redovisning. 
 
Ansvarsfördelning 
Riktlinjer för Hässelby-Vällingbys kommunikationspolicy gäller. 
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Aktiviteter 
? Genomföra samverkansmöten där det via dialog ges information samt förslag till insatser 

presenteras 
 
? Genomföra samverkansmöten där övriga förvaltningar och kommunala bolag via dialog får 

möjlighet att presentera sina förslag 
 
? Nyhetsbrev skickas ut till alla deltagare i arbetsgrupperna minst sex gånger per år  
 
? Information på förvaltningens hemsida/portal som ständigt uppdateras 
 
? Kallelser till samverkansmöten skickas direkt till samtliga deltagare i arbetsgrupper 
 
? Inbjudan/affischer om samverkansmöten skickas till föreningar, organisationer, skolor, för-

skolor, fritidsgårdar, parklekar, bibliotek m.fl. 
 
? Annonsering i lokalpress inför samverkansmöten 
 
? Inbjudan/affischer på strategiska anslagstavlor samt på förvaltningen och i foajén inför sam-

verkansmöten 
 
? Söka upp ungdomar på deras egen arena för att informera och engagera genom dialog. 
 
? Via ungdomslots erbjuda information och dialogmöjligheter. 
 
? Särskilda insatser riktade mot Hässelbygård och Grimsta. 
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BILAGA 1 
 
Arbetsgrupper   
 
 
 
? Fysisk utemiljö 
? Samverkan Smedshagen 
? Samverkan Hässelbystrand 
? Hässelbygård med scengruppen 
? Barn och Ungdom grupp 
? Äldre grupp 
? Vällingbyskolan 
? Gränslös vänskap, Grimsta 
? PL Guldet, Grimsta 
? Trädgård och Kultur; Grimsta 
? Dagcentrat, Hässelbygård 
? Grimstaskolan 
? Vällingbyskolan 
? Svensk – Arabiska kvinnoföreningen, Vällingby 
? Kyrkhamn – Lövsta 
? PL Hässelängen samverkansgrupp, Hässelbygård 
? Funktionshindrade, Hässelbystrand 
? Motorklubben; Hässelbystrand 
? Trafiksäkerhetsmedvetenhet 
? Melonen; Hässelbystrand 
? LP Grötfatet samverkansgrupp, Vällingby 
? Tortyr och barn 
? PL Ådalen samverkansgrupp, Råcksta 
? PL Starbo samverkansgrupp, Nälsta 
? Nälstaskolan 
? Hässelby sportklubb 
? Systuga Hässelbygård 
? Hässelby Sport Klubb 
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BILAGA 2 
Beslutade projekt i stadsdelsnämnden 2003- 2004 
 
2003 
? Scenen Hässelbytorg 0,40 mkr 
Förstärka evenemangsrutinerna, komplettering av utrustning samt upprustning av utomhus sce-
nen. 
Projekttid 2003-2004, Projekt avslutat 
 
? En chans till  0,10 mkr 
Integrations och ungdoms projekt pojkar 16-18 år 
Projekttid 2003, Projekt avslutat  
 
? Friskvårdscentrum 0,40 mkr 
Aktivitets center och social mötesplats för äldre Hässelbygårds äldreboende. 
Projekttid 2003-2005 
 
? Samverkansarbete 0,60 mkr 
Smedshagen, Grimsta och Hässelbygård 
Projekttid 2003-2006 
 
? Projektledning 0,50 mkr 
Med kringkostnader för informationsmaterial, marknadsföring, möten m.m. 
Projekttid 2003 
 
? Särskilda missbruksinsatser 1,20 mkr 
Uppsökande verksamhet samt kartläggning, Öppnade av lokalen "Vistet". 
Projekttid 2003-2004 
 
? Föräldrakraft 0,30 mkr 
Stöd till föräldrar till barn/ungdomar med sociala problem. 
Projekttid 2003-2004, projekt avslutat 
 
? Särskilda ungdomssatsningar 1,00 mkr 
Mötesplatser med programutbud för ungdomar samt gängbearbetning 
Projekttid 2003, projekt avslutat 
 
? Prisma 0,40 mkr 
Anpassning av lokal samt inköp av utrustning för tillskapandet av en samlings/aktivitetsplats i 
stadsdelen. (Ytterstadssatsning), projekt avslutat 
Projekttid 2003-2004, projekt avslutat 
 
2004 
 
? Prisma 0,15 mkr (förlängning)  
Anpassning av befintlig ljudanläggning samt inköp av videoprojektor till en nu fungerande mö-
tes-, teater-, konferens- och biolokal. 
Projektet avslutat v 2004. 
 
? Friskvårdscentrum 1,80 mkr(förlängning 0,90 mkr/år2004-2005)  
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Dyrare kostnader för lokalanpassning än beräknat. 
Projektet pågår t.o.m. 2005. 
 
? Ungdomssatsningar 3,00 mkr (förlängning) 
Mötesplatser för ungdomar  Trollbodaskolan, Backluraskolan samt Smedshagsskolan tre till fyra 
kvällar per vecka. 
Projektet pågår t.o.m. 2006 för att sedan 
 
? Smedshagsgruppen 0,90 mkr (förlängning 0,30 mkr/år i tre år) 
Samverkans arbete i Smedshagen 
Projekttid t.o.m. 2006 
 
? Kultur i kvarteret 0,02 mkr 
En ungdomsfestival genomförd av ungdomar med ungdomar i samverkan med Hesselby Byalag. 
Genomfördes sept 2004 projekt avslutat,  
 
? Kulturveckor 0,40 mkr 
Pedagogiskt samarbetsprojekt Fältskolan – Vinstagårdsskolan  
Projekttid 2004, projekt avslutat 
 
? Äventyrsveckor 0,19 mkr 
Familjekollo ett samverkansprojekt Fältskolan I Lövsta-Kyrkhamn samt Smedshagsgruppen. 
Projektettid 2004, projekt avslutat 
 
? Naturupprustning  2,40  mkr(0,80 mkr/år i tre år) 
Skapa sysselsättning för arbetslösa och feriearbetare, samt värna om den yttre miljön med ton-
vikt på det kulturella arvet samt att göra naturen tillgängligare för medborgarna. 
Projektet pågår t.o.m. 2006 
 
? Mötesplats förskolan Smedshagen, Framtidsfolket AB 0,11 mkr 
Skapa relationer och en mötesplats i närområdet. 
Projektet pågår t.o.m. 2005 
 
? Trygghet Hässelbygård 0,25 mkr 
Insatser för att ge en tryggare miljö på Hässelbytorg i form av kurser för ungdomar, vakter, bätt-
re belysning m.m. Samverkansprojekt med Centrumkompaniet 
Projektettid 2004-2005 
 
? Dispositionsplan Hässelbytorg 1,25 mkr 
En plan framtagen av medborgarna som var engagerade i Ytterstadssatsningen. Torget ska bl.a. 
få en klätterskulptur, en klocka, flytt av blomsterkiosk och cykelställ samt gemensam utformning 
av torgstånden. 
Projektettid 2005- 2006 
 
? Ramper Grimsta 0,15 mkr 
Inline ramper som ungdomarna, föräldrar samt personalen i parkleken bygger själva. 
Byggandet av ramper avslutat h 2004. projekt avslutat 
 
? Växtkraft 0,39 mkr(0,13 mkr/år i tre år) 
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Ett ungdomsprojekt som Missionskyrkan i Hässelby ansvarar för i samverkan med bl.a. Smeds-
hagsgruppen. 
Projektettid t.o.m. 2006 
 
? Projektledning 2,60 mkr(förlängning 0,87 mkr/år i tre år)) 
Med kringkostnader. 
Projekttid t.o.m. 2006 
 
? Trivselskapande åtgärder1,05mkr 
Blomsterprogram i hela stadsdelen. 
Projektettid 2004-2005 
 
? Trivselskapande åtgärder Hässelbystrand 0,02 mkr 
Blomster och soffor. 
Projekttid 2004, projekt avslutat 
 
? Maltesholmsbadet 0,29 mkr 
Trivselskapande åtgärder samt utarbetning av informationsmaterial i samarbete med Hässelby 
gymnasium. 
Projekttid 2004-2005 
 
? Kultursamverkansprojekt Tensta-Hässelby 0,04 mkr 
Ett samverkansprojekt utifrån kulturperspektiv mellan Hässelby och Tensta. 
Projektettid h 2004- v 2005. 
 
? Integrerat bibliotek Hässelbygårdskolan 0,85 mkr 
Projektering av ett integrerat folk och skolbibliotek i Hässelbygårdsskolan. 
Projektettid 2004-2005 
 
? D.M.D . 0,10 mkr 
Föreningen Dans, musik och design sätter upp shower, musikaler och dans föreställningar med 
ungdomar med invandrarbakgrund i samverkan med medborgarhuset Trappan. 
Projekttid h 2004 - v 2005 
 
? Dokumentärfilm 0,30 mkr 
Visning av dokumentärfilm om ungdomar från Hässelby i Stockholms ytterområden. 
Projekttid h 2004 - v 2005. 
 
? Utomhus boulé och dansbana för äldre i Hässelängen. 0,25 mkr 
Byggnation  av utomhus dansbana och boulé banor i parkleken Hässelängen. 
Projekttid 2004 -2005 
 
       
? Vällingbyskolan 0,40 mkr 
Förbättra miljön på skolgården , ett förslag framarbetat av barn i samverkan med Arkitektmuseet. 
Projekttid 2004 -2005 
       
? Grimstaskolan, 0,20 mkr 
Förbättring av skolgårdsmiljön. Förslag framarbetat av föräldrar, barn och personal. 
Projekttid 2004 - 2005 
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? Trafikmedvetenhet invandrarmammor och barn, 0,005 mkr 
Via studiecirklar överföra trafikkunskap från invandrarmammor till barn. I samverkan med NTF. 
Projekttid h 2004 
 
? Gränslösvänskap friskvård, 0,005 mkr 
Ett integrerat friskvårdsprojekt för kvinnor i studiecirkelform med föreläsare och fysiska aktivi-
teter. 
Projekttid h 2004 – v 2005 
 
? Parkleken Hässelängen, 0,12 mkr 
Förnyelse av utemiljön i parkleken Hässelängen.  Skapa bättre förutsättningar för en social mö-
tesplats för alla åldrar i närområdet. Ett förslag från brukarna d.v.s. ungdomar, vuxna och barn.  
Projekttid 2004 - 2005 
 
? Parkleken Guldet, 0,21 mkr 
Förnyelse av utemiljön i parkleken Guldet. Ett förslag från brukarna d.v.s. ungdomar, vuxna och 
barn som önskar skapa bättre förutsättningar för en träffplats i bostadsområdet. 
Projekttid 2004 - 2005 
 
? Skateboardramp Smedshagen, 0,10 mkr 
Förslag från Smedshagsgruppens yngre deltagare. Inköp av en halfpipe ramp. Samverkan med 
Stockholms hem planeras. 
Projekttid h 2004 - v 2005 
 
? Melonen, 0,40 mkr 
Förslag från en grupp boende i Hässelbystrand som önskar en trivsam mötesplats för spontan lek 
och idrott. Särskilt med tanke på nybyggnationen på befintliga bollplaner i området som försvin-
ner. 
Projekttid 2004 - 2005 
 
? Lekparken Grötfatet, 0,17 mkr 
Förslag från en grupp boende i Vällingby bestående av barn, ungdomar, vuxna samt pensionärer 
som önskar förnyelse av utemiljön. Skapandet av en social mötesplats för närområdet. 
Projekttid 2004 - 2005 
 
? Fritidsverksamhet för funktionshindrade ungdomar, 0,49 mkr 
Förslag från en grupp ungdomar och föräldrar som önskar en fritidsgårds verksamhet kvällstid 
för ungdomar med funktionshinder. Denna skulle inrymmas i befintliga lokaler inom förvaltning. 
Projekttid 2005. 
 
? Musikstudio 0,054 mkr 
Hyresbidrag till musikstudio för äldre ungdomar- yngre vuxna, studion skall vara öppen för all-
mänheten två dagar i veckan. Förslag ifrån gruppen Hässelbyungdom. 
Projekttid 2005 
 
? Teater mot främlingsfientlighet (del 1)  0,056 mkr 
Teaterföreställning på Dramaten med efterföljande workshop för alla elever år 9 i stadsdelen. 
Projekttid  h 2004, projekt avslutat 
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BILAGA 3 
 
 
 
Ekonomisk redovisning  2003 - 2004. 
 
 
 
Redovisning nämndbeslut; 
Tidperiod  2003 2004 2005 2006 
Nämndbeslut 2003 10 4,9 mkr   
Nämndbeslut 2004 04  4,9 mkr 2,7 mkr* 15 ,mkr* 
Nämndbeslut 2004 05  0,6 mkr 0,4 mkr* 0,4 mkr* 
Nämndbeslut 2004 06  3,1 mkr 0,9 mkr* 0,9 mkr* 
Nämndbeslut 2004 08  0,6 mkr 0,1mkr* 0,1 mkr* 
Nämndbeslut 2004 09  1,1 mkr 0,0 mkr 0,0 mkr 
Nämndbeslut 2004 10  0,6 mkr 0,5 mkr 0,0 mkr 
Nämndbeslut 2004 11  0,0 mkr 0,5 mkr 0,0 mkr 
Ej godkänt av SLK 2003 -1,7 mkr 

  +______    +_____ +_____+_____ 
Summa      3,2 mkr 10,9 mkr 5,1 mkr* 2,9 mkr* 
 
Total summa beslut i nämnd 2003-2004     22,1 mkr* 
 
*Vid eventuell förlängning av projekt på mer än ett år. 
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      BILAGA 4 
 
Projekt/insatser som i någon form samverkat med fack förvaltningar eller kommunala bo-
lag i utförandet och/eller  i demokratiprocessen  
 
 
 
Sex projekt/insatser inom stadsdelens regi sker i samverkan med andra förvaltningar/bolag (eller 
planeras att ske i samverkan).  
? Trygghet Hässelbygård samverkan med Centrumkompaniet, pågår 
? Dispositionsplan Hässelbytorg samverkan med Gfk, beräknas starta våren 2005 
? Grimstaskolans skolgård samverkan med SISAB, pågår 
? Vällingbyskolans skolgård samverkan med SISAB, pågår 
? Prisma samverkan med SISAB, avslutad 
? Maltesholmsbadet samverkan med Idrottsförvaltningen, enligt uppdrag av SDN, ej ok av 

Idrottsförvaltningen 
 
Fem projekt/insatser sker i förvaltningen regi , där andra berörda förvaltningar informeras konti-
nuerligt. 
? Parken Melonen, Hässelbystrand, dialog med Gfk. beräknas starta våren 2005 
? Lekparken Grötfatet, Vällingby - dialog med Gfk. beräknas starta våren 2005 
? Parkleken Guldet, Grimsta - dialog med Gfk. beräknas starta våren 2005 
? Parkleken Hässelängen, Hässelbygård - dialog med Gfk. beräknas starta våren 2005 
? Dansbana för äldre Hässelängen, Hässelbygård - dialog med Gfk. pågår 
 
Tre projekt/insatser som ligger helt inom ramen för andra förvaltningar/bolag har också gått via 
samverkansmöten och godkänts av stadsdelsnämnden under 2004. 
? Förnyelse av Fritidsgården Tegelhögen (Svenska Bostäder) genomförd 
? Förnyelse av entré vid dagcentra Hässelbygård (Centrumkompaniet) genomförd 
? Förnyelse av innergården vid Hässelby dagcenter (Centrumkompaniet) ej ok C.K. 
? Kolonilotter Grimsta (Svenska Bostäder) ej ok Svenska Bostäder 
 
 
Insatsen som planeras av Servicehus AB (Familjebostäder) med ”Sinnenas trädgård” i Hässelby-
gårds äldreboende har genomgått den demokratiska processen via arbetsgruppen äldre och vidare 
via samverkansmöte, som enhälligt tog förslaget. 
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Redovisning av insatser för kommunala bolag och fackförvaltningar 
2004 Hässelby Vällingby.   
 
Alla de Kommunala Bolagen, Gfk samt Idrottsförvaltningen har deltagit i samverkansmöten med 
medborgarna under 2004. 
 
 
Svenska Bostäder 
Förnyelse av centrumanläggningar, renovering av Tegelhögen. 7 550 tkr 
Projektet har gått via stadsdelens demokratiprocess och redovisats i nämnd 
 
Ombyggnad av lokaler till lägenheter   10 873 tkr 
Gårdsupprustningar, lekutrustning      163 tkr 
Projekten har redovisats av Svenska Bostäder på ett samverkansmöte. 
      
     
Stockholmshem 
Påbörjat arbete med byte av låscylindrar i Hässelbygård,  ingen summa. 
Projektet har redovisats på ett samverkansmöte av Stockholmshem. 
 
 
Centrumkompaniet 
Entré dagcenter    1 200 tkr 
Projektet har gått via förvaltningens demokratiprocess och redovisats i nämnd. 
 
Trygghet Hässelbytorg, bevakning      150 tkr 
Projektet har gått via förvaltningens demokratiprocess och redovisats i nämnd. 
      
 
Familjebostäder 
Inget projekt under år 2004, dock har ett samarbete skett med Servicehus AB kring projektet  
”Sinnenas Trädgård” på Hässelby äldreboende, detta projekt kommer att genomföras 2005 inom 
ramen för Servicehus AB del av stadsdelsförnyelse. 
Detta projekt har gått via förvaltningens demokratiprocess och redovisats i nämnd. 
 
  
      
SISAB 
Förnyelse av PRISMA i Hässelbygård. 
Under 2003-2004 har renovering av Prisma skett (f.d. Ytterstadssatsningen). 
En del av förnyelsen har stadsdelsförvaltningen stått för, det handlar främst om teknisk utrust-
ning bl.a. de gamla filmprojektorerna. Medan SISAB stått för lokalförnyelsen. 
Detta projekt har gått via förvaltningens demokratiprocess och redovisats i nämnd. 
 
Fackförvaltningar 
Ingen fackförvaltning har genomfört några stadsdelsförnyelse insatser i Hässelby Vällingby 
2004. 
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Planerade insatser av Kommunala bolag och Fackförvaltningar 
2005-2006 i Hässelby Vällingby 
 
 
Förvaltningen planerar att liksom tidigare inbjuda kommunala bolag samt fackförvaltningar att 
delta i särskilda samverkansmöten med medborgarna. 
 
Svenska Bostäder 
Planer på balkong och fasadupprustning i Hässelby finns, ingen summa angiven. 
Ett förslag finns från en arbetsgrupp inom stadsdelsförnyelse om förnyelse av koloniträdgårdar i 
Grimsta. Förslaget ligger hos Svenska bostäder för beslut. 
 
 
Stockholmshem 
Planer finns på byte av låscylindrar i allmänna utrymmen i Hässelby i syfte att öka tryggheten. 
Ingen summa angiven. 
Smedshagsgruppen som är en samverkansgrupp inom stadsdelsförnyelse, har fört diskussioner 
med Stockholms hem kring planerna på att samverka kring byggandet av skateramper i Smeds-
hagsområdet. 
 
Centrumkompaniet 
Ett samverkansprojekt mellan Centrumkompaniet och den samverkansgrupp som finns inom 
stadsdelsförnyelse i Hässelbygård. Detta projekt som är ett ”trygghetsprojekt” kring Hässelby-
torg sker i samverkan med flera intressenter.  Insatserna rör belysning, vakter på torget, studie-
cirklar för ungdomar på fritidsgården, föräldravandring, arrangemang i centrum m.m. Detta pro-
jekt har passerat hela den demokratiska processen och tagit i nämnd. 
Centrumkompaniet planerar att satsa 150 tkr 2005  i detta projekt. 
Det finns också ett beslut som passerat hela den demokratiska processen och tagits i stadsdels-
nämnden, ett förslag om upprustning av innergården kvarteret Labyrinten i Hässelbygård, där 
Centrumkompaniet är fastighetsägare. 
 
Familjebostäder 
Har tillsammans med lokala hyresgästföreningarna planerat att 2005 satsa på förnyelse av mar-
ken vid Enspännargatan i Hässelbygård samt i kvarteret Paradisängen i Hässelbystrand. 
Ingen summa angiven. 
 
Sevicehus AB 
På Hässelby äldreboende planeras ett ”sinnenas trädgård” på alla tre gårdarna i äldreboendet. 
Detta har gått via arbetsgrupper, samverkansmöte och stadsdelsnämnden. Arbete ska påbörjas 
våren 2005. Projektet finansieras helt inom ramen för Servicehus AB ramar för stadsdelsförnyel-
se. 
 
SISAB 
Inga inkomna planer. 
Stadsdelen kommer att genomföra förnyelsearbeten på två skolgårdar - Grimsta och Vällingby -
2005.  Förvaltningen har fört en dialog med SISAB om detta, finansieringen sker inom stadsde-
lens ramar för stadsdelsförnyelse. 
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Idrottsförvaltningen 
Inga inkomna planer 
Dock har ett förslag från medborgarna - om förnyelse av Maltesholmsbadet - passerat hela den 
demokratiska processen. Förslaget skulle ske i samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och 
Idrottsförvaltningen, som dock avböjer då ansvaret ligger på stadsdelen. 
 
 
Gatu och fastighetskontoret 
Samverkan med Gatu och Fastighetskontoret planeras att ske 2005, genom projektet ”disposi-
tionsplan för Hässelby torg”.  
Övriga projekt av fysisk omfattning som planeras är förnyelse av utemiljöer såsom parker och 
parklekar, detta sker i förvaltningens regi, men har  kommunicerats med Gfk. 
 
 


